INDEX

Starred Question No. *1658 Listed on 03.03.2022

Sr. No.	Particulars	Page No.
1	Assembly Starred Question No. *1658 Reply (in English)	1
2	Assembly Starred Question No. *1658 Reply (in Hindi)	2

ADMISSION UNDER RULE- 134 A

- *1658. SH. SURENDER PANWAR, M.L.A: Will the Education Minister be pleased to state:
 - a) the total no. of eligible students who got admission in academic session of the year 2022-23 under rule 134-A in Private Schools of Sonipat Assembly Constituency togetherwith the total number of students who have been deprived from admission in schools under the said rule alongwith the reasons thereof; and
 - b) the total budget allocated by the Government for per student admission under rule 134-A in Private Schools of Sonipat Assembly Constituency togetherwith the details thereof?

REPLY SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER, HARYANA

- a) Sir, the admission process for the academic session of the year 2022-23 under rule 134-A for admission in recognized private schools is yet to start.
- b) The budget for recognized private schools for the year 2022-23 will be allocated after getting the approval of demand for grant for financial year 2022-23 by the Haryana Vidhan Sabha.

नियम 134-ए के अंतर्गत दाखिला

*1658. श्री सुरेन्द्र पंवार, एम.एल.ए.: क्या शिक्षा मंत्री कृपया बताएंगे कि :--

- (क) सोनीपत विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र के निजी विद्यालयों में जिन योग्य छात्रों को नियम 134-ए के अंतर्गत वर्ष 2022-23 के शैक्षणिक सत्र में दाखिला मिला, उनकी कुल संख्या कितनी है तथा उक्त नियम के अंतर्गत विद्यालयों में प्रवेश से वंचित छात्रों की कुल संख्या कितनी है तथा इसका ब्यौरा क्या है; तथा
- (ख) सोनीपत विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र के निजी विद्यालयों में नियम 134-ए के अंतर्गत प्रत्येक छात्र के दाखिले के लिए सरकार द्वारा कुल कितना बजट आबंटित किया गया तथा इसका ब्यौरा क्या है ?

जवाब श्री कंवर पाल, शिक्षा मंत्री हरियाणा

- (क) श्रीमान, शैक्षणिक सत्र 2022—23 के लिए नियम 134 ए के तहत मान्यता प्राप्त निजी स्कूलों में प्रवेश के लिए दाखिला प्रक्रिया अभी शुरू होनी है।
- (ख) इन मान्यता प्राप्त निजी विद्यालयों की बजट राशि वित्तीय वर्ष 2022—23 के लिए हरियाणा विधान सभा की स्वीकृति प्राप्त होने के बाद आबंटित की जाएगी।